

ATA DA REUNIÃO DE JULGAMENTO

EDITAL DE LICITAÇÃO 051/2023
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 081/2023
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 034/2023

PREÂMBULO

Às 09:00 de quinta - feira, 14 de dezembro de 2023, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lagoa dos Patos/MG, situada à Praça 31 de março, 111, Centro, a Pregoeira e equipe de apoio designados através da Portaria Nº 23 de 13 de novembro de 2023, para realização da sessão pública do Pregão em epígrafe, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LAGOA DOS PATOS/MG, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DESTE EDITAL.

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pela Pregoeira, iniciou-se o credenciamento dos interessados presentes, visando a verificação e comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances de demais práticas e atos de atribuição do licitante. Apresentou a documentação e se credenciou tempestivamente o licitante.

EMPRESA	CNPJ	REPRESENTANTE	CPF	ME/EPP
UNIDAS IDISTRIBUIDORA LTDA	48493494000110	RENATO FERREIRA RANGEL	03677815657	SIM
DOMINIUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	27417234000195	JOSÉ LUIZ CRISPIM	72760966615	SIM
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	03945035000191	FERNANDO DUANE PEREIRA DE CARVALHO	05231234699	NÃO
FIGUEROA GOMES LTDA	45685588000100	MARDEN FIGUEROA GOMES	11375049607	SIM
MIRAMED LTDA	39617665000184	MARCIO RODRIGUES LOPES	02853004660	SIM
JJ DA FONSECA HOSPITALA LTDQA - ME	50432982000169	JUSCELIO JANUARIO DA FONSECA	04834131602	SIM
PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	23950207000122	WILLAN APARECIDO DA SILVA	03973402655	NÃO
ODONTO E MEDIC	09132375000180	JUDSON LUIZ FERREIRA DOS SANTOS	01662166664	SIM
CIRURGICA JOÃO PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	64440688000103	ALINE FERNANDA PEREIRA GOMES	10953496600	NÃO



ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTAS

O ato contínuo, foi aberto o envelope contendo a Proposta e, com colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital. Em seguida convidou o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial. Os valores registrados na proposta escrita foram lançados no sistema informatizado de apoio a Pregoeira.

FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÃO

Após o registro da proposta, a pregoeira elaborou a classificação da proposta escrita para a devida imposição da ordem de lances verbais. Foi identificado que os itens 037, 038 e 039 não consta o quantitativo dos itens que deve conter dentro dos pacotes. Foi acordado que deverá conter 25 unidades nos mesmos.

Em seguida, a pregoeira convidou o representante da licitante classificada a formular os lances verbais em forma sequencial, os quais foram todos registrados, conforme anexo **MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES**, A PREGOEIRA elaborou a classificação final, conforme anexo **resultado final**.

HABILITAÇÃO

Encerrada a fase de negociação, a pregoeira e equipe de apoio procederam à abertura do envelope de habilitação da licitante classificada com o menor preço na fase anterior, cujos documentos e envelope foram rubricados por todos os presentes. Após análise dos documentos, a pregoeira declarou o resultado desta fase conforme a seguir:

EMPRESA	CNPJ	HABILITAÇÃO
UNIDAS IDISTRIBUIDORA LTDA	48493494000110	HABILITADA
DOMINIUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	27417234000195	HABILITADA
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMNETOS LTDA	03945035000191	HABILITADA
FIGUEROA GOMES LTDA	45685588000100	HABILITADA
MIRAMED LTDA	39617665000184	HABILITADA
JJ DA FONSECA HOSPITALA LTDQA - ME	50432982000169	HABILITADA
PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	23950207000122	HABILITADA
ODONTO E MEDIC	09132375000180	HABILITADA

RESULTADO FINAL

Diante de todo o andamento da sessão, a pregoeira declarou aceita a proposta na quantidade e valor registrado e detalhado no anexo **MAPA DE APURAÇÃO** por estar o valor de acordo com as



pesquisas de preços efetuadas pelo setor de compras, sagrando se vencedor no presente certame a empresa:

EMPRESA	CNPJ	VALOR
UNIDAS DISTRIBUIDORA LTDA	48493494000110	R\$ 20.184,80
DOMINIUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	27417234000195	R\$ 34.371,85
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMNETOS LTDA	03945035000191	R\$ 15.827,90
FIGUEROA GOMES LTDA	45685588000100	R\$ 9.937,50
MIRAMED LTDA	39617665000184	R\$ 29.824,00
JJ DA FONSECA HOSPITALA LTDQA - ME	50432982000169	R\$ 3.015,00
PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI	23950207000122	R\$ 3.990,00
ODONTO E MEDIC	09132375000180	R\$ 3.509,05

ENCERRAMENTO

Consultado o licitante sobre os atos e julgamentos praticados até o presente momento, o mesmo mostrou estar de pleno acordo, não havendo qualquer intenção de recurso. Assim, nada mais havendo a ser tratado, deu-se por encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e, após lida e achada conforme, segue assinada por todos os presentes – Pregoeira e Equipe de Apoio, representante das empresas licitantes e todos os presentes.

LAGOA DOS PATOS - MG, 14 de dezembro de 2023.

ASSINAM: REPRESENTANTE (S) DA(S) EMPRESA(S) E MEMBROS DA COMISSÃO

Valeria Tamires Soares
Pregoeira Oficial


Sebastião Claudio Reis
Membro da comissão

Henrique Souza Mota
Membro da comissão




ACACIA COMERCIO DE MEDICAMNETOS LTDA
Rep. Legal: FERNANDO DUANE PEREIRA DE CARVALHO


FIGUEROA GOMES LTDA
Rep. Legal: MARDEN FIGUEROA GOMES


ODONTO E MEDIC
Rep. Legal: JUDSON LUIZ FERREIRA DOS SANTOS

2





Eu, Renato Ferreira Rangel, representante da
Empresa Unidas Distribuidora, CNPJ nº: 48.493.494/0001-11
declaro que estou me ausentando do Pregão Presencial
nº 034/2023 antes do encerramento do certame.

Lagoa dos Patos, 14 de Dezembro de 2023

Renato Ferreira Rangel

Renato Ferreira Rangel

036.778.156-57

18

BR

Eu José Carlos Guimarães do FONSECA



declaro que estou em tratamento

que estou em tratamento de

de tratamento

EMPREGADO DO EMPRESA SIDA FONSECA
HOSPITALAR

END: SO. 872-9820001-69

Ass:

José C. F. G.

9^o

6

[Handwritten mark]



Eu João Luiz Campan R.O. Comercial

Domínus Comércio Sociedade UNIPESSOAL LTDA
DECLARO que a lei em anexo do Pylon

034/2023;

268:

8 9 2

[Handwritten signature]

Declaração



Eu Marcio Rodrigues Lopes Representante da Empresa
Klamed LTDA Estar no retornado da Sessão
Referente ao Pregão Presencial 034/2023 do município
de Lagoa dos Patos - mg.

liente que estou abriudo não do direito de
interpor Recurso.

Lagoa dos Patos - mg 14 de Dezembro 2023

Marcio Rodrigues Lopes

A large, stylized handwritten signature, possibly 'M. R. L.', with a small '2' written to its right. Below the signature are some smaller, less distinct handwritten marks.

Lagoa dos Patos 14 Dezembro 2023



Declaro para devidos fins que solicitei
a retirada da peça de peças presenciais
antes do término do processo licitatório 081/2023
Peças presenciais 034/2023.

Certo de sua atuação

Guilherme Aparecido da Silva
MG 10877136

Prologos Produtos para Saúde,

29th

OP



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 14/12/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LAGOA DOS PATOS/MG

Fornecedor: ACACIA COMERCIO DE MEDICAMNETOS LTDA

03945035000191

0003

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
001	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 - PACOTE - 195047	PACOTE	THEOTO	50.00	4,84	242,00	0,21	NÃO
002	AGUA DESTILADA 5 LITROS. - FRASCO - 200717	FRASCO	CICLOFARMA	50.00	8,98	449,00	0,22	NÃO
004	AGUA P/ INJEÇÃO 10ML C/200 - CAIXA - 195051	CAIXA	SAMTEC	20.00	52,85	1.057,00	0,08	NÃO
017	ALMOTOLIA TRANSLÚCIDA 250 ML - UNIDADE - 200727	UNIDADE	J PROLAB	50.00	2,48	124,00	0,80	NÃO
	ALMOTOLIA TRANSLÚCIDA 500 ML - UNIDADE - 200728	UNIDADE	J PROLAB	50.00	2,10	105,00	0,47	NÃO
020	APARELHO DE PRESSAO ADULTO - OBESO - UNIDADE - 200730	UNIDADE	PREMIUM	30.00	77,50	2.325,00	2,82	NÃO
019	APARELHO DE PRESSAO ADULTO VELCRO. - UNIDADE - 200729	UNIDADE	PREMIUM	50.00	57,35	2.867,50	0,03	NÃO
021	APARELHO DE PRESSAO INFANTIL. - UNIDADE - 200731	UNIDADE	PREMIUM	30.00	57,35	1.720,50	0,03	NÃO
033	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 13 LTS - UNIDADE - 195099	UNIDADE	DESCARBOX	200.00	5,00	1.000,00	4,76	NÃO
034	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 7 LTS - UNIDADE - 195100	UNIDADE	DESCARBOX	100.00	3,95	395,00	0,75	NÃO
035	COMPRESSA DE CAMPO OPERARIO 45X50 C/50 - UNIDADE - 195103	UNIDADE	FORTCLEAN	100.00	48,50	4.850,00	0,10	NÃO
046	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M 106641 - UNIDADE - 3132	UNIDADE	POLITAPE	50.00	3,70	185,00	3,65	NÃO
061	LUVA CIRURGICA ESTERIL N°6.5 - PAR - 200790	PAR	DESCARPACK	100.00	1,12	112,00	5,08	NÃO
062	LUVA CIRURGICA ESTERIL N°7.0 - PAR - 200791	PAR	DESCARPACK	100.00	1,12	112,00	5,08	NÃO
063	LUVA CIRURGICA ESTERIL N°7.5 - PAR - 200792	PAR	DESCARPACK	100.00	1,12	112,00	5,08	NÃO
064	LUVA CIRURGICA ESTERIL N°8.0 - PAR - 200793	PAR	DESCARPACK	100.00	1,12	112,00	5,08	NÃO
097	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10. - PACOTE - 200818	PACOTE	BIOSANI	10.00	5,99	59,90	0,00	NÃO

Total: 15.827,90



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração:

12/12/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LAGOA DOS PATOS/MG

Fornecedor: DOMINIUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA

27417234000195

0002

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
003	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES C/1000ML - LITRO - 195050	LITRO	VIC PHARMA	100.00	5,40	540,00	1,10	NÃO
008	AGULHA DESC. 25X0,6 MM (AZUL) 23G 1, C/100. - CAIXA - 200721	CAIXA	LABOR	50.00	5,05	252,50	13,68	NÃO
009	AGULHA DESC. 30X0,7 MM (PRETO) 22G 1 ¼, C/100. - CAIXA - 200722	CAIXA	LABOR	50.00	5,05	252,50	13,68	NÃO
011	AGULHA DESC. 30X0,8 MM (VERDE) 21G ¼, C/100. - CAIXA - 200724	CAIXA	LABOR	50.00	5,05	252,50	13,68	NÃO
01	ALCOOL ETÍLICO 70% 1000ML. - LITRO - 200861	LITRO	VIC PHARMA	1000.00	5,25	5.250,00	10,26	NÃO
027	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO (JELCO) Nº14 C/ 50 - CAIXA - 200751	CAIXA	SOLIDOR	10.00	27,50	275,00	17,04	NÃO
028	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO (JELCO) Nº16 C/ 50 - CAIXA - 200752	CAIXA	SOLIDOR	10.00	25,50	255,00	14,72	NÃO
029	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO (JELCO) Nº18 C/ 50 - CAIXA - 200753	CAIXA	SOLIDOR	10.00	25,50	255,00	14,72	NÃO
030	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO (JELCO) Nº20 C/ 50 - CAIXA - 200754	CAIXA	SOLIDOR	50.00	25,50	1.275,00	14,72	NÃO
031	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO (JELCO) Nº22 C/ 50 - CAIXA - 200755	CAIXA	SOLIDOR	50.00	25,50	1.275,00	14,72	NÃO
040	ESPARADRAPO 10X45 C/24 - CAIXA - 195109	CAIXA	MAXICOR	50.00	203,00	10.150,00	5,70	NÃO
043	ESTOJO HOSPITALAR AÇO INOX LISO 18CMX8CMX3CM NÃO ESTÉRIL - UNIDADE - 200767	UNIDADE	ABC	10.00	65,30	653,00	0,14	NÃO
048	KIT PAPANICOLAU MEDIO. COMPOSICAO: 01 ESPECULO VAGINAL GRANDE+01 ESCOVA CERVICAL - KIT - 200776	KIT	KOLPLAST - TAM M	1000.00	2,78	2.780,00	0,00	NÃO
072	NYLON 2-0 C/AG C/24 UNID - CAIXA - 195292	CAIXA	PROCARE	5.00	30,00	150,00	3,85	NÃO
073	NYLON 3-0 C/AG C/24 UNID - CAIXA - 195293	CAIXA	PROCARE	5.00	30,00	150,00	3,85	NÃO
074	NYLON 4-0 C/AG C/24 UNID - CAIXA - 195294	CAIXA	PROCARE	5.00	30,00	150,00	3,85	NÃO
075	NYLON 5-0 C/AG C/24 UNID - CAIXA - 195295	CAIXA	PROCARE	5.00	30,00	150,00	3,85	NÃO
077	PAPEL GRAU CIRÚRGICO. EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM ROLO 100M - UNIDADE - 200804	UNIDADE	PACK FLEX	50.00	106,00	5.300,00	6,81	NÃO
080	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL, ROLO - UNIDADE - 200806	UNIDADE	SECCAR - 50X50	500.00	7,90	3.950,00	0,38	NÃO
085	PVPI DEGERMANTE 1 LITRO - FRASCO - 195300	FRASCO	VIC PHARMA	10.00	40,00	400,00	3,85	NÃO
086	PVPI TOPICO 1 LITRO - FRASCO - 195301	FRASCO	VIC PHARMA	10.00	40,00	400,00	3,85	NÃO
102	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12 C/10UNID - CAIXA - 195313	CAIXA	MARK MED	10.00	10,50	105,00	4,72	NÃO
107	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº4 C/10UNID - CAIXA - 195318	CAIXA	MARK MED	5.00	8,65	43,25	0,69	NÃO
108	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº6 C/10UNID - CAIXA - 195319	CAIXA	MARK MED	5.00	8,90	44,50	0,34	NÃO

CONTASS CONTABILIDADE E CONSULTORIA CNPJ: 09016362000145



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 14/12/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LAGOA DOS PATOS/MG

124	VASELINA LIQUIDA 1 LITRO - FRASCO - 195352	FRASCO VIC PHARMA	2,00	31,80	63,60	0,16	NÃO
Total:							34.371,85

2

2 4



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LAGOA DOS PATOS/MG

Fornecedor: FIGUEROA GOMES LTDA

45685588000100

0004

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
005	AGUA P/ INJECAO 5ML C/100. - CAIXA - 200718	CAIXA	SAMTEC	10.00	34,90	349,00	0,29	NÃO
013	AGULHA DESC. 40X1,6 MM (CINZA CLARO) 16G 1 ½, C/100. - CAIXA - 200726	CAIXA	MEDIX	50.00	8,85	442,50	0,56	NÃO
015	ALCOOL IODADO 1000ML - LITRO - 195061	LITRO	CICLOFARMA	20.00	15,85	317,00	0,31	NÃO
039	EQUIPO PARA INFUSAO MICRO GOTAS - PACOTE - 200766	PACOTE	MEDIX	100.00	25,00	2.500,00	0,00	NÃO
037	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL - PACOTE - 200765	PACOTE	DESCARPACK	30.00	23,00	690,00	8,00	NÃO
041	ESTETOSCOPIO ADULTO SIMPLES - UNIDADE - 195111	UNIDADE	SOLIDOR	30.00	10,50	315,00	12,50	NÃO
042	ESTETOSCOPIO INFANTIL - UNIDADE - 195112	UNIDADE	SOLIDOR	10.00	10,50	105,00	12,50	NÃO
066	LUVA PROCEDIMENTOS M CX C 100 UNID 1068 - CAIXA - 3164	CAIXA	MEDIX	200.00	12,25	2.450,00	11,23	NÃO
084	PINÇA CIRÚRGICA HEMOSTÁTICA CURVA 14 CM - UNIDADE - 200810	UNIDADE	WELDON	10.00	17,80	178,00	1,11	NÃO
083	PINÇA CIRÚRGICA HEMOSTÁTICA KELLY RETA □ 14 CM - UNIDADE - 200809	UNIDADE	WELDON	20.00	17,90	358,00	0,56	NÃO
105	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°18 C/10UNID - CAIXA - 195316	CAIXA	MEDIX	10.00	12,00	120,00	0,00	NÃO
106	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°20 C/10UNID - CAIXA - 195317	CAIXA	MEDIX	10.00	12,00	120,00	0,00	NÃO
114	TERMOMETRO DIGITAL COM TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA COM SENSOR EXTERNO E ALARME - UNIDADE - 200839	UNIDADE	JPROLAB	20.00	55,90	1.118,00	0,00	NÃO
119	TESOURA MAYO STILLE 15 CM - UNIDADE - 200843	UNIDADE	WELDON	20.00	15,00	300,00	37,50	NÃO
121	TOUCA DESCARTAVEL C/100 - PACOTE - 195348	PACOTE	LAVIER	50.00	6,50	325,00	10,34	NÃO
122	UMIDIFICADOR COM FRASCO PLÁSTICO 250 ML COM EXTENSOR E MÁSCARA OXIGÊNIO - UNIDADE FOYOMED UNIDADE - 195043			20.00	12,50	250,00	0,00	NÃO

Total: 9.937,50

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 14/12/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LAGOA DOS PATOS/MG

Fornecedor: JJ DA FONSECA HOSPITALA LTDQA - ME

50432982000169

0006

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
092	SERINGA DESC C/AG 10ML C/100 UNID - CAIXA - 195305	CAIXA	DESCARPACK	50.00	18,00	900,00	0,00	NÃO
094	SERINGA DESC C/AG 20ML C/100 UNID - CAIXA - 195307	CAIXA	DESCARPACK	50.00	41,00	2.050,00	0,00	NÃO
098	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12. - PACOTE - 200819	PACOTE	MEDSONDA	10.00	6,50	65,00	27,78	NÃO
Total:								3.015,00

Handwritten signature and initials in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 14/12/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LAGOA DOS PATOS/MG

Fornecedor: MIRAMED LTDA

39617665000184

0005

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item	
022	ATADURA CREPOM 10CM C/12 C/ 9 FIOS - PACOTE - 195069	PACOTE	ERIMAX	500.00	3,80	1.900,00	21,65	NÃO	
023	ATADURA CREPOM 15CM C 12 C 9 FIOS 1062 - PACOTE - 3090	PACOTE	ERIMAX	500.00	5,00	2.500,00	22,48	NÃO	
024	ATADURA CREPOM 20CM C 12 C 9 FIOS 1062 - PACOTE - 3091	PACOTE	ERIMAX	500.00	5,80	2.900,00	27,95	NÃO	
025	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT, PACOTE COM 10 UNIDADES. - PACOTE - 200734	PACOTE	BE LIFE	100.00	13,30	1.330,00	1,48	NÃO	
	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/500 9 FIOS - UNIDADE - 195104	UNIDADE	ANDREONI	500.00	14,50	7.250,00	19,89	NÃO	
049	KIT PAPANICOLAU PEQUENO. COMPOSICAO 01 ESPECULO VAGINAL GRANDE+01 ESCOVA - KIT - 200777	KIT	KOLPLAST	500.00	2,87	1.435,00	13,03	NÃO	
058	LANCETA PARA TESTE GLICEMICO C 200 UNID - CAIXA - 3154	CAIXA	DESCARPACK	100.00	8,90	890,00	0,56	NÃO	
059	LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA, PACOTE COM 50 UNIDADES. - PACOTE - 200788	PACOTE	ANADONA	50.00	45,40	2.270,00	0,09	NÃO	
067	LUVA PROCEDIMENTOS P CX C 100 UNID 1069 - CAIXA - 3166	CAIXA	MEDIX	200.00	12,30	2.460,00	6,82	NÃO	
071	MASCARA CIRÚRGICA DESC. C/ 50 UND. - CAIXA - 200800	CAIXA	M2LIFE	500.00	4,24	2.120,00	0,24	NÃO	
079	PAPEL CREPADO 40X40 COR BRANCA C/500 UNID - CAIXA - 195297	CAIXA	ESTERILCARE	10.00	127,90	1.279,00	3,47	NÃO	
078	PAPEL CREPADO 60X60 COR BRANCA OU VERDE C/500 UNID. - CAIXA - 200805	CAIXA	ESTERILCARE	10.00	289,00	2.890,00	2,03	NÃO	
05	SERINGA DESC C/AG 3ML C/100 UNID - CAIXA - 195308	CAIXA	MEDIX	30.00	20,00	600,00	4,76	NÃO	
Total:							29.824,00		



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 14/12/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LAGOA DOS PATOS/MG

Fornecedor: ODONTO E MEDIC

09132375000180

0008

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
026	BANDEJA INOX LISA 32X24X4CM 2 LITROS - UNIDADE - 200735	UNIDADE	FAMI	10.00	83,50	835,00	0,33	NÃO
044	FITA CREPE ADESIVA BRANCA 19X50 - UNIDADE - 195114	UNIDADE	EUROCEL	100.00	3,55	355,00	2,20	NÃO
060	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº6.0 - PAR - 200789	PAR	MEDIX	100.00	1,37	137,00	0,00	NÃO
068	MÁSCARA DE OXIGENIO ADULTO, MARCA SOLIDOR, COM ELÁSTICO. - UNIDADE - 200796	UNIDADE	MEDIX	20.00	5,95	119,00	0,17	NÃO
069	MÁSCARA DE OXIGENIOPEDIÁTRICA, MARCA SOLIDOR, COM ELÁSTICO. - UNIDADE - 200797	UNIDADE	MEDIX	20.00	5,65	113,00	0,35	NÃO
088	SCALP N21 C 100 UND 107082 - CAIXA - 3188	CAIXA	TKL	5.00	18,75	93,75	7,41	NÃO
089	SCALP N23 C 100 UND 107092 - CAIXA - 3190	CAIXA	TKL	10.00	18,75	187,50	7,41	NÃO
090	SCALP N25 C 100 UND 107102 - CAIXA - 3191	CAIXA	TKL	10.00	18,75	187,50	7,41	NÃO
096	SERINGA DESC C/AG 5ML C/100 UNID - CAIXA - 195309	CAIXA	VITALGOLD	30.00	20,20	606,00	0,25	NÃO
115	TERMOMETRO HIDROMETRO MEDIDOR TEMPERATURA UMIDADE RELÓGIO DIGITAL - UNIDADE - 200840	UNIDADE	UNDERBODY	20.00	24,60	492,00	0,16	NÃO
117	TESOURA ÍRIS COM PONTA - UNIDADE - 200841	UNIDADE	VITALGOLD	20.00	13,39	267,80	4,22	NÃO
076	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL HOSPITALAR - UNIDADE - 200803	UNIDADE	POLLI-FER	30.00	3,85	115,50	7,00	NÃO
Total:							3.509,05	

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 14/12/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LAGOA DOS PATOS/MG

Fornecedor: PROLAGOS PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 23950207000122 0007

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
047	INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - CAIXA - 195268	CAIXA	CLEAN TEST (CAIXA COM 10)	50.00	25,80	1.290,00	3,04	NÃO
065	LUVA PROCEDIMENTOS G CX C 100 UNID 1068 - CAIXA - 3162	CAIXA	MEDIX	200.00	12,35	2.470,00	8,52	NÃO
110	SONDA VESICAL DE DEMORA / FOLEY Nº10 C/10UNID. - PACOTE - 200822	PACOTE	SOLIDOR (2VIAS)	10.00	23,00	230,00	0,00	NÃO
Total:							3.990,00	

2

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 14/12/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LAGOA DOS PATOS/MG

Fornecedor: UNIDAS IDISTRIBUIDORA LTDA 48493494000110 0001

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
006	AGULHA DESC. 13X0,45 MM (MARROM) 26 G ½, C/100. - CAIXA - 200719	CAIXA	SOLIDOR	50.00	5,00	250,00	5,12	NÃO
007	AGULHA DESC. 20X0,55 MM (PÚRPURA MÉDIO) 24 G ¼, C/100. - CAIXA - 200720	CAIXA	SOLIDOR	50.00	5,04	252,00	4,36	NÃO
010	AGULHA DESC. 25X0,8 MM (VERDE) 21G 1, C/100. - CAIXA - 200723	CAIXA	SOLIDOR	50.00	5,04	252,00	4,36	NÃO
012	AGULHA DESC. 40X1,2 MM (ROSA) 18G 1 ½, C/100. - CAIXA - 200725	CAIXA	SOLIDOR	50.00	5,25	262,50	0,38	NÃO
	ALGODAO HIDROFILO 500GR 106151 - PACOTE - 3080	PACOTE	NATHY	100.00	14,62	1.462,00	6,22	NÃO
032	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO (JELCO) N°24 C/ 50 - CAIXA - 200756	CAIXA	SOLIDOR	50.00	28,00	1.400,00	5,72	NÃO
038	EQUIPO PARA INFUSAO MACRO GOTAS - PACOTE - 195108	PACOTE	LAMEDID (UNI)	25 300.00	16,90	5.070,00	1,80	NÃO
045	FITA MICROPORIO 5X45 - UNIDADE - 195115	UNIDADE	WILTEX	300.00	3,19	957,00	2,45	NÃO
051	LAMINA DE BISTURI N 11 COM 100 UN - CAIXA - 196958	CAIXA	LABOR IMPORT	10.00	22,70	227,00	0,53	NÃO
052	LAMINA DE BISTURI N 12 C 100 UNID 9342 - CAIXA - 2533	CAIXA	LABOR IMPORT	10.00	22,70	227,00	0,53	NÃO
053	LAMINA DE BISTURI N15 C 100 UNID 106772 - CAIXA - 3148	CAIXA	LABOR IMPORT	5.00	22,70	113,50	0,53	NÃO
050	LAMINA DE BISTURI N°10 C/100 UNID. - CAIXA - 200782	CAIXA	LABOR IMPORT	5.00	22,70	113,50	0,53	NÃO
054	LAMINA DE BISTURI N°20 C/100 UNID. - CAIXA - 200785	CAIXA	LABOR IMPORT	10.00	22,70	227,00	0,53	NÃO
5	LAMINA DE BISTURI N°21 C/100 UNID. - CAIXA - 200786	CAIXA	LABOR IMPORT	10.00	22,70	227,00	0,53	NÃO
056	LAMINA DE BISTURI N°22 C/100 UNID. - CAIXA - 200787	CAIXA	LABOR IMPORT	10.00	22,70	227,00	0,53	NÃO
057	LAMINA DE BISTURI N°23 C/100 UNID - CAIXA - 195276	CAIXA	LABOR IMPORT	10.00	22,82	228,20	0,00	NÃO
070	MASCARA DE OXIGENIO DE ALTO FLUXO COM RESERVATORIO ADULTO. - UNIDADE - 200798	UNIDADE	FOYOMED	10.00	5,35	53,50	0,19	NÃO
081	PINÇA CIRÚRGICA ANATOMICA DE DISSECÇÃO RETA COM SERRILHA □ 14/16CM - UNIDADE - 200807	UNIDADE	PROFESSIONAL (14,5CM)	20.00	7,13	142,60	12,41	NÃO
082	PINÇA CIRÚRGICA ANATOMICA DE DISSECÇÃO RETA, DENTE DE RATO - UNIDADE - 200808	UNIDADE	WELDON (14,5 CM)	10.00	8,08	80,80	0,12	NÃO
087	SCALP N19 C 100 UND 107071 - CAIXA - 5119	CAIXA	SOLIDOR	5.00	19,00	95,00	6,17	NÃO
091	SCALP N27 C 100 UND 107112 - CAIXA - 3193	CAIXA	SOLIDOR	5.00	19,00	95,00	6,17	NÃO
093	SERINGA DESC C/AG 1ML C/100 UNID - CAIXA - 195306	CAIXA	SOLIDOR	50.00	16,70	835,00	4,84	NÃO
099	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 C/ VÁLVULA - PACOTE - 200820	PACOTE	SOLIDOR (10UNI)	10.00	7,00	70,00	0,28	NÃO

[Handwritten signature]



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DE LAGOA DOS PATOS/MG

100	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 C/ VÁLVULA - PACOTE - 200821	PACOTE SOLIDOR (10UNI)	10.00	7,00	70,00	0,28	NÃO
101	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10 C/10UNID - CAIXA - 195312	CAIXA FOYOMED	10.00	9,90	99,00	0,20	NÃO
103	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14 C/10UNID - CAIXA - 195314	CAIXA FOYOMED	10.00	10,65	106,50	5,33	NÃO
104	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16 C/10UNID - CAIXA - 195315	CAIXA FOYOMED	10.00	11,24	112,40	0,09	NÃO
109	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº8 C/10UNID - CAIXA - 195320	CAIXA FOYOMED	5.00	9,45	47,25	4,74	NÃO
111	SONDA VESICAL DE DEMORA / FOLEY Nº12 C/10UNID. - PACOTE - 200823	PACOTE SOLIDOR (10UNI)	10.00	22,99	229,90	7,97	NÃO
	SONDA VESICAL DE DEMORA / FOLEY Nº14 C/10UNID. - PACOTE - 200824	PACOTE SOLIDOR (10UNI)	10.00	22,99	229,90	7,97	NÃO
113	SONDA VESICAL DE DEMORA / FOLEY Nº18 C/10UNID. - PACOTE - 200826	PACOTE SOLIDOR (10UNI)	5.00	22,99	114,95	7,97	NÃO
116	TERMOMETRO AXILAR CLÍNICO DIGITAL - UNIDADE - 200842	UNIDADE G-TECH	50.00	8,59	429,50	2,72	NÃO
118	TESOURA CIRURGICA RETA PONTA ROMBA INOXIDAVEL - UNIDADE - 192511	UNIDADE WELDON (14,5 CM)	20.00	12,89	257,80	4,45	NÃO
120	TORNEIRA 3 VIAS (TREE WAY) - UNIDADE - 200854	UNIDADE SOLIDOR	100.00	0,60	60,00	7,69	NÃO
123	VÁLVULA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXOMETRO - UNIDADE - 195044	UNIDADE PROTEC	20.00	278,00	5.560,00	0,04	NÃO
						Total:	20.184,80

Handwritten signature and date 14/12/2023.